CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 858/2023 - Página 1

REQUERIMENTO 0858/2023

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Sr. Prefeito, a possibilidade de
realizar operação tapa buracos, com recapeamento asfáltico na Jardim Bela Vista.

JUSTIFICATIVA

Esse parlamentar vem através deste requerer a Vossa Excelência informações nos termos
regimentais, que junto ao setor competente, informe sobre o recapeamento asfáltico da
Avenida Paulina de Moraes, nas proximidades do restaurante King Meck, requerendo assim,
seja realizado a operação tapa buracos. Diante do fato exposto solicito por meio deste, que
seja providenciado um estudo sobre a possibilidade de executar o pedido acima citado e
agradece e estando este Parlamentar à inteira disposição.

Apresento este Requerimento por vislumbrar a necessidade da pavimentação asfáltica na
Avenida supracitada, o que é pleiteado pelos comerciantes e moradores das imediações, foto
em anexo.

Sem mais para o momento, reitero protestos da mais elevada estima e distinta consideração.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 7 de dezembro de 2023.

ROBERTO COMERON

VEREADOR - UNIÃO BRASIL

Anexo I